



مقام روس: روحانی و پوتین بر همکاری ضدتروریستی ایران و روسیه تاکید کردند

کنستانتین کاساچیف رئیس کمیسیون امور بین المللی شورای فدراسیون روسیه (مجلس سنا) گفت: همکاری ضدتروریستی تهران و مسکو در سوریه ادامه می یابد که در مذاکرات ولادیمیر پوتین و حسن روحانی در کاخ کرملین نیز مورد تاکید قرار گرفته است.

به گزارش آران نیوز، رئیس کمیسیون امور بین المللی شورای فدراسیون روسیه روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگاری اینترتاس، اظهار کرد: همکاری های ضدتروریستی موفق تهران و مسکو پایه و اساس تحکیم روابط درعرصه های مختلف از جمله اقتصادی و انسانی شده است. مقام روس خاطرنشان کرد: دیدار روز سه شنبه روحانی رئیس جمهوری ایران با پوتین همتای خود و همچنین با دیمیتری مدودیف نخست وزیر روسیه، اهمیت بسیار زیادی داشت.

کاساچیف افزود: این دیدارها نشان داد که همکاری ضدتروریستی موفق ایران و روسیه در سوریه ادامه خواهد داشت. مقام روس ادامه داد: مذاکرات سران ایران و روسیه نشان داد، مشارکت و همکاری های نظامی دو کشور در سوریه از حمایت در سطح عالی برخوردار است و به این ترتیب، بالاترین سطح همکاری های دوجانبه مورد تاکید قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه طرف های روس و ایرانی در مذاکرات مسکو به توافق های زیادی دست یافتند، اظهار کرد: موضوع فقط لغو روادید گردشگری گروهی بین دو کشور نیست، بلکه روحانی و پوتین زمینه ایجاد محدوده آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را مشخص کردند. کاساچیف گفت: بسیاری انتظار داشتند که ایجاد محدوده آزاد تجاری در این دیدارها مورد توافق قرار گیرد، اما به نظر می رسد برای این امر مهم فرصت کافی نبود. وی یادآوری کرد: در دیدار سران ایران و روسیه در مسکو 14 سند امضا و همچنین توافق های مهمی بین دو طرف در عرصه های انرژی هسته ای و مواد نفتی به دست آمده است.

مقام پارلمانی روس گفت: وضعیت خوب در این مذاکرات کاملا آشکار شد و افزون بر آن، طرفین به همسانی مواضع در بسیاری از مسائل بین المللی اشاره کردند. کاساچیف همچنین تصریح کرد: اکنون زمینه های همکاری راهبردی فراهم و راستاهای آن نیز روشن شده است و همزمان تلاش ها برای گسترش روابط انسانی بین ایران و روسیه انجام می گیرد. دو طرف در این چارچوب اقدام های گوناگونی از لغو نظام روادید برای گردشگران تا تعامل فرهنگی انجام می دهند. وی در پایان نتیجه گیری کرد: همه این ها نشان می دهد، طرف های ایرانی و روس نمی خواهند، همکاری های خود را به مبادلات بازرگانی محدود کنند، بلکه برای توسعه هر چه بیشتر همکاری ها در عرصه های مختلف گام برمی دارند. روحانی که روز دوشنبه همراه یک هیات بلندپایه در چارچوب سفر رسمی دو روزه بنا به دعوت همتای خود وارد مسکو شده بود، پس از مذاکره با سران این کشور، شامگاه سه شنبه به این سفر پایان داد.